

Determinazione n. 230

del 28 marzo 2025

SETTORE - AREA TECNICA DIRIGENTE AREA TECNICA

OGGETTO:

Rettifica determinazione n. 205 del 20/03/2025 ad oggetto ""Lombardia Carne 2025 – 134^ edizione - Impegno di spesa per servizio di vigilanza antincendio – Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia.".

Il Dirigente/Funzionario delegato

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000, Testo Unico degli Enti Locali;
- l'art. 67 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/1994;
- l'art. 13 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2017 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 08/11/2018;
- il decreto sindacale n. 4 del 13/12/2024 di nomina dei Responsabili di Area e di Settore dal 16/12/2024 al 31/12/2025:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025 2027;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 17/02/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. per il triennio 2025 – 2027 e sono stati affidati i capitoli di spesa ai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 – TUEL;

Considerato che:

- il citato P.E.G. assegna in gestione al sottoscritto il capitolo n. 11235/3 che presenta la necessaria disponibilità per gli adempimenti di cui all'art. 13 del regolamento comunale di contabilità;
- dal 2016 la contabilità armonizzata ex D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ha una funzione autorizzatoria per tutti i Comuni;

Richiamato l'allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011 in forza del quale l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione passiva viene a scadenza;

Richiamata la determinazione n. 205 del 20/03/2025 con la quale è stato assunto impegno di spesa n. 714 del 2025 di € 3.588,00 per il servizio di vigilanza antincendio per la manifestazione fieristica "Lombardia Carne 2025 – 134^ edizione" con il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia:

Considerato che il pagamento della suddetta somma deve essere effettuato a favore del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – C.F. 80219290584 e non del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Brescia - C.F. 80051190173, come erroneamente indicato nella sopracitata determinazione:

Ritenuto quindi necessario rettificare la determinazione n. 205 del 20/03/2025 al fine di poter procedere al pagamento di quanto dovuto nei tempi previsti (cinque giorni prima dell'evento);

determina

- 1) di rettificare la determinazione n. 205 del 20/03/2025 ad oggetto ""Lombardia Carne 2025 134[^] edizione Impegno di spesa per servizio di vigilanza antincendio Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia." precisando che il pagamento della somma di € 3.588,00, impegnato con la suddetta determinazione sul capitolo 11235/3, imp. 714, deve essere effettuato a favore del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco C.F. 80219290584 e non del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Brescia C.F. 80051190173;
- 2) di dare atto che la presente determinazione:
 - è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
 - va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
 - va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il Dirigente/Funzionario delegato DE SIMONE GIOVANNI (firmato digitalmente)

Determinazione n. 230 del 28 marzo 2025